de Mar, siendo entonces el Ayuntamiento el responsable de la planificación, proyección, construcción, financiación, 
conservación, seguridad vial, explotación, uso y defensa de los mismos, debiendo, por su parte, la Diputación 
Provincial de Almería hacer entrega a aquél de los NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS EUROS 
(956.900,00 €) que le corresponden por los 9,569 km de longitud del viario ofrecido, una vez cumplidos los 
compromisos reflejados en el Convenio.

3º. Formalizado el convenio administrativo entre las Administraciones intervinientes, habrá de inscribirse en el